

Elektrik Direklerinin GSM Şirketlerine Kullanılması Hukuk Dışıdır!



İzmir ilinin değişik yerlerindeki elektrik direkleri üzerinde giderek artan biçimde baz istasyonu montajı yapıldığı ve bu direklerden enerji-lendiği gözlemlenmektedir.

Artan abone ve görüşme sayısına paralel olarak özellikle insanların yoğun olarak yaşadığı bölgelerde kurulan baz istasyonları için önceleri özel mülkiyete ait yapılar tercih edilmiş ve şebeke bu yönde yaygınlaştırılmıştır. Ancak bu yapıların birçoğunun apartman gibi ortak mülkiyete sahip olması gerek işletme ve gerekse kiralama gibi birçok sorunu beraberinde getirmiştir.

Baz istasyonları; insan sağlığına olası zararları, kamuoyunun çekince ve tedirginliklerinin giderilememesi nedeniyle toplumsal olarak kabul görmemektedir. GSM operatörleri giderek artan abone sayısı ve görüşme trafiğini karşılamak üzere gereksinim duydukları yerleri kiralama konusunda üçüncü şahıslara ait alanlardan artık eskisi kadar kolay faydalanamamaktadırlar.

Bunun üzerine yer sorunu cami ve kamu binaları gibi kestirme çözüme yönelik alanların bulunması ile çözülmüş olmasına karşın hiçbir elektrik direkleri kadar pratik ve işlevsel olmamıştır

GSM şebekesinin büyütülme-

sinde bu yolun keşfedilmesi “üzere- rine” direklerin kamu adına sahibi olan TEDAŞ’tan kiralama isteğinde bulunulmuş, bu istek TEDAŞ Yönetim Kurulu’nca 12.04.2001 tarih ve 8-193 sayı ile karara bağlanmış ve uygulama için birimlerine göndermiştir. Söz konusu kira bedelleri ve sözleşmeleri 09.05.2005 tarih ve 28-504 sayı ile güncellenmiştir.

Ancak asıl önemlisi kamuoyu baskı ve denetiminden çıkarılmış, yalnızca işletici GSM firmalarının ticari gereksinim ve kaygılarına yönelik olarak “sorunsuzca” halledilmesinin yolunun açılmış olmasıdır. Yaşama alanlarına yakın olan ve ancak tehlikesiz olduğu iddia edilen bu istasyonlar yine de çeşitli biçimlerde gizlenmeye (saat, reklam panosu vs.) çalışılmaktadır.

Telekomünikasyon Kurumu Bölge Müdürlükleri, direk ve trafo merkezlerine kurulan baz istasyonları ilişkin olarak kişi ve kurumlarca yapılan başvurularla, İl Çevre ve Orman Müdürlüğü’nün uygun görüşü sonrası için “güvenlik sertifikası” düzenledikleri ancak “işletici firmaların GSM baz istasyonu kurdukları adreslerde 3. şahıslarla oluşabilecek anlaşmazlıklar konusunda müdahil olmadıkları bu konunun hukuk yoluyla halledilebileceği”ni bildirmektedir.

TEDAŞ ve bağlı ortaklıkları; kamusal alanı yalnızca elektrik dağıtımı için kullanma hakkına sahip olup, bu konu ile görevlendirilmiş olduğundan, hizmet alanı dışında reklam ve özellikle GSM istasyonu gibi işlemler için kiralama veya devir yoluyla tesislerini kullanıma açamaz. Kamuya açık bir alanda yine kamu hizmeti için ayrılan araçlardan biri olan elektrik direklerinin amaç dışı bu tür kullanımı hukuksal dayanaktan yoksun bir uygulamadır.

Bu nedenle, mevcut hukuk dışı işlemi doğuran TEDAŞ Yönetim Kurulu kararının iptali için hukuksal girişim başlatılmış ve yargıya başvurulmuştur. Yargılama sonucunda haksızlığın tespit edilerek ortadan kaldırılacağına inanıyor, bu süreçte benzer uygulamalar ile karşılaşan kişi ve kurumları Elektrik Mühendisleri Odası’na başvurmaya, bilgi ve belgelerini bizlerle paylaşmaya çağırıyoruz.

Şubemizin 3 Ocak 2008 tarihli basın açıklamasının tam metnine <http://izmir.emo.org.tr> adresinde yer alan **Basın Açıklamaları** menüsünden ulaşabilirsiniz.